Съвсем преувеличено е в някои публикации, че София е спечелила след оспорвана надпревара със старата столица Търново или че само с два гласа е надвила, а някъде се говори, че само с един глас повече е станала столица. Но дневниците на Учредителното събрание разкриват действителната картина на това съдбовно решение.

На 22 март (н. ст. 3 април) 1879 г. депутатът от Шумен Тодор Джебаров - учител, общественик, предлага, "щото столица на Княжеството да бъде София". Кратки изказвания правят Никола Михайловски, Димитър Греков, Драган Цанков.